
BOSNA IHERCEGOVINA
Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice

Bosne I Hercegovine

EOCHA l,l XEPqETOBIHA
MrHrcrapcrBo sa ,byAcl(a npaaa x ,36jernrqe

Eocxe r,r Xepqeroarxe

Ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH, na osnow Elana 55. Zakona o upravi (,,SluZbeni
glasnik BiH," broj: 3A02 i 102109), dlana 64. stav (1) tadka b), dlana 68. stav (1) i (4) tadka i)
i dlana 70. stav (1), (3) i (6) Zakota o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH," broj:
39114) i Preporuke Komisije za nabavke, broj: 01-16-4-526-7/15, od 22.04.2015. godine,
donosi sljededu:

ODLTJI(U
o izboru najpovoljnijeg ponudaia za usluge servisiranja vozila

I
Prihvata se Preporuka Komisije z.a nabavke, broj: 01-16-4-526-7115, od,22.04.2015. godine
da se ponudad Jeli6 auto d.o.o. Mostar, jedini na rang listi prihvatljivih ponud4 izaberc za
najpovoljnijeg ponudada za usluge servisiranja vozila.

Dodjeljuje se Okvirni sporazum o pruZanju usluga servisimqia vozila izabranom ponudadu
Jeli6 auto d.o.o. Mostar, ponuda broj: 06/15, za ponudenu cijenu od 41.859,03 KM bez
PDV-a.

II
Okvimi sporazum o pruZanju usluga servisiranj a vozila 6e se dostaviti na potpis izabranom
ponudadu po isteku roka od l0 (deset) dana od dana dostavljanja obavje5tenja o izboru
najpovoljnije ponude svim udesnicima postupka nabavke. Okvimi sporazum ie se zakljuditi
na period od 12 (dvanaest) mjeseci i do vrijednosne realizacije.

Uvidom u dostavljenu ponudu, utwdeno je da je izabrarrri ponutlad dostavio sve dokaze o
kvalificiranosti, traZene tenderskom dokumentacijom.

III
Kvalificirani ponudad nece sklapati podugovor ni o jednom bitnom dijelu ugovora bez
prethodnog pi$nenog edobrenja Ministarstva za ljudska prava i i2bjeglice BiH (u daljem
tekstu : Mini starstvo).

Nakon 5to Ministarstvo odobri podugovaranje, kvalificirani ponudad je duZan, u skladu sa

dlanom 73. stav (4) Zakona o javnim nabavkam4 prije podetka realizacije podugovora
dostaviti ug9ygry:grCanu podugovor zakljuEen s

U sludaju da izatrr$riprrudad propusti pribaviti pismeno odobrqictrfidswsFa zza sklapanje
podugovora, O&ffioru najpovoljnijeg ponutlada ie 5s t kinuti;:-='=' -=-r.=i"

Za izvrSenje ove odhrke-se ovlaii:uje i zadult$e Odsjek za opfei pravne poslove i Odsjek za

finansijsko-materijalne poslove Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH'

IV

Sarajevo, Trg Bosne i Hercegovine bn 1, Tel"(av 033/70j-971; 20G110



47

v
U skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkam4 ova odluka 6e se objaviti na
web stranici Ministarstva, www.m}rr.gov.ba i istovremeno uputiti svim ponudadima koji su
udestvovali u postupku jarme nabavke.

YI
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i ista 6e se, u skladu sa dlanom 71. stav (2)
Zakona o javnim nabavkam a, vz zapisnik o ocjeni ponuda i obavjestenje o rezultatima
postupka, dostaviti svim ponudadima koji su udestvovali u postupku j avne nabavke.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke za usluge servisiranja vozila je pokrenut Odlukom o pokretanju
postupka nabavke usluga servisiranj a vozilao broj: 0l-16-4-526/15 od 03.03.2015. godine.
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtleva za dostavrt ponuda, a procijenjena
wijednost nabavke je iznosila 42.735,05 KM bez PDV-a. Obavijest o nabavci,
broj: 679-7-2-3-3-3115 obj avljena je dana 18.03.2015. godine na Portalu javnih nabavki.

Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za usluge servisiranja vozilaje proslijetlen sljede6im
ponudadima: ASA PVA d.o.o. Sarajevo, Jeli6 auto d.o.o. Mostar i Autocentar Storyie a.o.o.
Te5anj, dok su tendersku dokumentaciju preuzeli sljededi ponudadi: Autodelta d.o.o.
Sarajevo, Remex d.o.o. Tuzl4 Bos Mont d.o.o. Sarajevo i Unitrade d.o.o. Ljubu5ki,

Komisija za nabavke, imenovana Odlukom o imenovanju, broj: 01-16-4-617115, od
11.03.2015. godine, dostavila je dana 22.04.2015. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni
ponuda, broj, 05-16-4-526-6115 i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudala,
broj: 0l - 16-4-526-711 5, u postupku j avne nabavke za pruZanje usluga servisiranja vozila.

Na osnow naprijed navedenog, utvrdeno je da je Komisija za nabavke blagovremeno i
pravilno ian5ila otvaranje ponuda i ocjenu dospjelih ponuda, o demu je sadinila zapisnike,
uvidom u koje je utvrdeno sljedeie:
- daje ukupan broj pristiglih ponuda I (edna),
- da je blagowemeno zaprimljena 1 (edna) ponuda,
- da nije bilo neblagovremeno zaprimjeljih ponud4
- daje ponuda Jeli6 auto d.o.o. Mostar jedina na rang listi prihvatljivih ponuda.

Komisija za nabavke je u postupku razmatranja prihvatljivih ponud4 izw5ila ocjenjivanje i
rangiranje istih na osnovu kriterija najpovoljnije cijene, kako slijedi:
1. Jeli6 auto d.oo, Mostar 41.859,03 KM bez PDV-a.

Utvrdeno je da je pristigla samo jedna ponuda ponudada Jeli6 auto d.o.o. Mostar u iznosu od
41.859,03 KM bez PDV-a i da je ista prihvatljiva.

Obzirom dSigg,Eg4ftf- q Obrascu izjave o podugovaranju- Aneks-9&ianio da_ ima uamjeru
podugovaranj[ri.#ffiil5d 3O% ukupne cijene prihva6ene ponudel-trGffiaifti-nibavke je
utwdila da je pofebno-uputiti zahtjev ponudadu da dostavi spisak pi:dugovaraCa. Zahtjev je
upuden putem.Glsfipd5fe darra 20.04.2015. godine, a rok za dostavu$Ska poclulovft&a je
bio tri (3) dafilr:Iffirii ponudaE je u ostavljenom roku, dana 21.fft20l5':'@-dne;'dmtavio
spisakpodugovar@ki5oslijedi: ., ...,.. ...€_.,=..,.
- ASA PVA d.b-bSaaaE;b, Bulevar MeSe Selimoviia 16, 71 000 SarajEvo,
-UNITRADE PJ Tuz14 Ul. Zvonke Cerida 19,75 000Trzla,
-Servis Vidovi6 d.o.o. Banja Luka, Ul. Prote Nikole Kosti6a bb, 78 000 Banjaluka.

Strana 2



Ft " '-'?

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice daje Komisija pravilno i
potpuno izvr3ila ocjenu kvalificiranosti i ponude ponudada Jeli6 auto d.o.o. Mostar, a u skladu
sa kiterijima iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, minishica za ljudska prava i izbjeglice BiHlije
na5la razloge, nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventuaho bili osnov za
neprihvatanj e preporuke Komisije za nabavke.

S tim u vezi, utwtleno je da je Komisija za nabavke u svemu pravilno postupila, te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada iar5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkam4 podzakonskim
aktim4 intemim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Izabrani ponudad Jeli6 auto d.o.o. Mostar je izabran primjenjuju6i kriterii ,,najniZa cijena".

U skladu sa naprijed navedenim, i primjenom dlana dlana 64. stav (1) tadka b) Zakona o
jar.nim nabavkam4 odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke se moZe ilavitr ialba ljudska prava i izbjeglice BiH u roku
od 5 (pet) dana od dana prijema ove

Dostaviti:
- Jeli6 auto d.o.o. Mostar,
- Odsjek za opie i pravne poslove,
- Odsjek za finansijsko-materijalne poslove,
- ala.

Strana 3

fls;

Borovac

.-.. - -..:.-='+&,-,,,:. -.=-,


